ADDITI O N E S.

- a *Potuerit idem do. Ana. consi. 29. sed in contrarium est ueritas, & cōis- fia, nisi ēt specialiter alii de suis filijs sit concessum, ut tenent Pet. de Anch. consi. 3. 20. primū dubiū. art. de Ros. tra. legi. de legi. t. per rescr. Lud. de Sar. tra. legi. §. 4. q. 5. Præpos. d. c. er uenerabil. s. quod a. s. ou. 1. 2. 1. Soc. consi. 95. lib. 4. l. af. Dec. l. ui. iurisdictioni præst. ff. de iur. om. iu. l. af. l. Gallus. s. & quid si tantū n. nu. 191. cū sec. lect. 2. d. l. b. & posth. Dec. c. 3. de proba. & sic Alex. hic malè consili t. * Contra, q̄ Comes nō posset, teat. Soc. consi. 95. dub. 1. li. 4. quia Imperator non lensit de pro- le dāmata Comitis, ut illustris personæ, & quia non dēt sibi ipsi posse abolere maculam, nisi adeund. superiorē, ut ibi dicit l. af. ad l. Gallus. s. & quid si tantū car. pen. ff. de liber. & posth. & est cōs opin. ut Dec. ostendit ad c. ex literis. de proba. l. af. ad l. qui iurisdictioni. col. 2. ff. de iur. om. iud. & tangit etiam Crotus ad d. s. & quid si tantū car. 1. 5. Nut. * Absque tamen J. Vide Socy. in dicto consilio 9. dubio 2. & columnā fi- gali. Natura. Quod

Liber Quintus Consil. Alexand.

- b Quod non. Quod aerum est, ut per Cap. cau. ciui. consi. vlt. Socy. d. consi. 95. l. b. 4. non ob. qd ex hac in priuilegio sunt expressum, ut infra nu. 15.
- 24. quia non est expressum clare, & simpliciter, sed cum restrictione fine p. iudicio, & sic dato. qd in duobus cœ. hinc interpretatio secundum ius cœ. & ut minus ei derogatum uideatur. Et sic dupli ratione hec legiatio non ualuit. Prima, quia non erat concessum patri de filiis suis. Secunda, quia extabant legi timi, qui succedeant & uolent.
- Et sic debita.] Nota, qd in legi timatione iusserit debet causa, alias legitimatio est nostra, nisi ubi legitimatus sit viuus pater, Ias. consi. 40. col. pen. lib. 3. Et uide Decianum pulchri è declarata. item consi. 307. col. 3. Item limita, nisi fiat ab imperatore. In comite Palatino sicutus, Dec. consi. 288. c. 1. 2. Et si filius, ubi hic viuente pater, ut dictum est, quod in responione Alexander subdit. Tenet Dec. consi. 337. & uide no. eudem Dec. consi. 393. col. pen. Ias. ad l. filius fam. §. D. u. 2. lect. col. 1. Et si ad de cā legitur etiam Dec. consi. 425. dub. 2. col. 3. Et ubi cā apposita est falsa, uiri & legitimatio, Dec. consi. 576. ol. 2. Vt nulla est si fiat à Comite sine causa, Deci. consi. 579. Et viuuo pater causa non requiritur, Dec. consi. 598. Natta.
- * ¶ b. sq. tamen.] De ista clausula ta git etiam lex. consi. 51. h. 1. Natta.
- c [Later. inf. lib. 6. consi. 70. nu. 7. Pat. Helen. c. fi. de s. n. o. sed contra puto cū sit contra ius, Cxpo. cau. ciui. consi. vltim.]
- Potest legitimare.] Idem. Ilex tenet ad l. ex facto. col. 5. ff. de vulg. & pupilla. Natta.

E P I T O M E.

V A L E T legitimatio, ut legitimatus non succedat, nisi in certa parte, uel eo quod placuerit patri, & dicitur dispensatio.

C O N S I L I V M C LXXXIX.

- P E R L E C T I S verbis legitimationis factæ de Francisco de Baiardis, & emancipationis de eo factæ per præfatum D. Leonardi cum donatione, prout in ea continet: visoque testo eiusdem Do. Leonardi posito, qd dicta legitimatio fieri potuerit a i petitionem d. D. Leonardi cui d. Francisci, mortuo iam Ioanne Marco pater d. Francisci: + quia tñ sentio, p. caldubio adjici potuisse in legitimatione illâ conditionem, qd d. Franc. ad successionem in bonis d. D. Leonardi admittatur duntaxat vsq. ad legitimam, uel minorem partem, si & prout D. Leonardus eidem assignauerat, & hmoi conditionem esse seruanda n. per id quod h̄f in c. de fil. na. ex matri. ad morga. contra. & in c. filij natu. in ti. si de seu seu. contro. inter do. & agn. ubi si habens filium ex prima uxore mortua duxerit se cundæ ea conditione, qd filij ex ea nascituri solum in certa parte succedant, attēdi debet hmoi conditio, ad idem tex. in l. 2. de iure aureo. annu. cum ibi no. & l. s. l. si h. ac. s. patronum. ff. de in ius uocan. + Vbi per concessionem aureorum annuloru facta a principe alicui liberto efficitur ingenuus, quod ad quēdam, & quod ad quēdam non: si autem princeps libertum restituat antiquis natalibus efficitur quod ad oīa ingenuus. Ad idem textus in l. si ab eo. C. de legi. h̄re. ubi agi poterat, qd p. emancipationem indultam ex rescripto principis non tollerentur iura legitimæ successionis, licet si hoc actum nō esset, tollerentur. Et ideo per illum textum dicit ibi Ange. inferri, qd per legitimationem possit quis legitimari ad certum, & determinatum articulum. pro quo etiam adducit: quia uide mus, quod legitimatio facta per oblationem curia non facit quem legitimatum, nisi quod ad genitorem suum, & sic non absolutè. s. filium uero. in auth. quibus mo. na. effi. sui. & C. de nat. lib. l. coniun. Istam conclusionem in specie quod ad casum nostrum firmat Bar. in l. quæ situm. ff. de adop. in suis recollectis, licet non reperiatur in lectura eius ordinaria, ut refert, & sequitur Anto. de Bur. in c. per uenerabilem, qui filij sint legi. post medium. in uer. ed est dubium, an pater &c. + ubi quærit an pater possit filium legitimare hoc acto, ut succedat patri in certa parte, uel ut non succedat. & concludit, qd sic, sequitur Bar. in d. l. quæ situm. Item etiam est de mente Io. And. in addi. Specu. in tit. de succe. ab intest. s. fi. in addi. incip. ubi hoc dixit Rofred. &c. sic etiam determinat Pau. de Cast. in l. pactum. C. de collat. ubi refert se consuluisse ualere legitimationem sicutam cum hac modificatione, uidelicet, qd filius patris succedat tantum in eo, quod suo patri placuerit, per

- id quod habetur in d. c. 1. & per no. p. Io. And. in d. addi. Et sicut non erit propriè legitimatio, sed dispensatio ex quo nō est legitimatus quo ad oīa, allegat id, qd legitur, & no. in d. c. per uenerabilem, & id, quod h̄f in l. cum ex oratione. ff. de ex cusat. tuto. & dicit, qd ita inuenit consultum per Aay. de Forliuio in ciuitate Pilarum. Ita etiam concludit idem Paul. de Cast. in rub. C. de iure aureo. annulo. & in l. si adeò, ubi etiam dicit, qd si reperiatur legitimatio facta per Comitem Palatinum cum aliqua reseruatione, puta qd legitimatus non succedit cum legitimis, qd regulariter sicut cum esse non deber, cum nihil differant a legitimis: ut in aut. qui. mo. na. effi. sui. s. si qd ergo filios. Et sicut uideremus in filio adoptiuo. l. si te parens. C. de suis & legit. + tñ talis reseruatio ualebit, & faciet transire legitimationem in aliud nomen, s. dispensationis, qd potest fieri quod ad quēdam, & quod ad quēdam non, argu. l. ubi ita donat. ff. de dona. cā mort. & p. no. in d. l. 2. C. de iure aureo. annul. & qd uerba sunt intelligenda sicut subiectam materiam. l. si uno, in prin. ff. locati. l. si stipulatus. ff. de usur. in prin. Et ideo dicit non obstat, si diceretur, qd quis non potest esse legitimus quod ad quēdam, & quod ad quēdam non: quasi uideatur quid monstruosum, iuxta id, qd h̄f in d. c. per uenerabilem, & notatur in c. cum inhibitio. de clande. desponsa. Nā non potest quis esse seruus quod ad quēdam, & quod ad quēdam liber. l. si pariter. ff. de lib. cau. l. 1. iuxta prin. ibi, quis. n. patiat, &c. C. de lati. liber. toll.
- + Quia uerum est sicut cum in uera legitimatione ad reintegrationē status, sed in uim dispensationis bene potest ualere per pdicta. Hanc opinionem etiam sequitur Ludo. Roma. in l. qui superstitionis. ff. de acqua. h̄red. & in d. l. pactum. C. de colla sequutus Bar. in p. allegh. l. quæ situm, & allegat in argu. l. legē. C. de pac. Nec obstat si diceretur, + qd filius non potest emancipari quod ad unum actum tantum: puta, ut possit condere testamentum, sed oportet, qd simpliciter, aut quod ad oīa emancipetur, alias emācipatio non tenet, per dicta l. quæ situm. & no. Bal. & Mod. in l. senium. C. qui testa. face. poss. & in l. 1. s. in filii. ff. ad Trebe. ubi Bar. indecisum reliquit, & no. etiam Ioan. de Imo. in l. tam is. s. 1. ff. de dona. cau. mor. & in l. si is qui p. emptore. ff. de usurp. & Pau. de Cast in l. qui in potestate. ff. de testa. quia respondeo, qd in emancipatione, quæ sit ab homine, & inferiore, hoc procedit: quia alias sequeretur, quod ille, qui esset in potestate patria, fingeretur esse sui iuris quod ad aliquid, iuxta l. 2. ff. ad Macedo. & homo, uidelicet, inferior non potest fictionem inducere. l. si forte. ff. de ca. pen. notatur per Barto. in d. l. si is qui pro emptore. in fin. 1. q. princ. + sed Imperator, uel aliis fungens autoritate Imperiali hoc facere potest, cum possit dispensationem facere. Et ita loquitur id, quod habetur in d. l. si ab eo, & in d. l. communi. & expresse uoluit Io. de Imo. in d. l. tam is. s. 1. & in d. l. si is qui pro emptore. Vel si dicamus, quod potestas ab Imperatore concessa dicto Comiti Palatino, qui dictam legitimationē fecit, se non extēdit ad huiusmodi fictionem, & dispensationem inducendam, adhuc dictus Dominus Leonardus habet intentum, quia legitimatio, seu dispensatio ita facta non ualeret tanquam facta a non habente potestatem c. cum oīa abbas. de offic. delegat. c. at si cleric. de iudi. Pro hoc facit:
- 8 + quia legitimatio huiusmodi est actus odiosus, c. 1. de filiis p. resby. in 6. unde potius debet uitar i ipsa legitimatio in totum, quam ualeat, tanquam simplex, & pura legitimatio contra mentem agentium. pro quo bene facit glo. no. in l. secunda. ff. de acquiren. h̄redita. quæ dixit, quod si quis pro parte adeat h̄re ditatem, & pro parte repudiat, & utrumque statre non potest, ut in d. l. prima. & secunda. ff. de acquiren. h̄redi. ualebit aditio in totum, acsi in totum simpliciter adiūset, & uitiabit repudatio quia aditio est fauorabilior secundum glo. ibi. Et propterea dicit notabiliter Bald. & Paul. de Cast. in l. h̄res instituta. C. de impu. & alijs substitu. + quod si filius institutus h̄res uniuersalis dicat, repudio h̄redita tem salua, sc. u seruata mihi legitima, non ualeat repudiatio, arg. c. cum M. de consti. & per no. per glo. in d. l. 1. ff. de acquiren. h̄re. iunctis no. per Cy. & alios in d. l. h̄res instituta. & per Bat. in d. l. quia poterat. ff. ad Trebe. cum si. vbi concludunt, quod filius insutatus h̄res non potest regulariter respondere.
- 9

pudiare hæreditatem, & dicere se uelle consequi legitimam : igitur in proposito si dicamus, quod dictus Comes non habebat potestatē modificandi dictam legitimationem quo ad succedendum in legitima tm̄, & minus, prout d. D. Leonardus aſsignaret, ſequit, q̄ si facta fuit cum dicta modificatione, dētiūtiari actus legitimationis odiosus, ut dixi. ¶ Et per hæc patet non obſtare, si diceref, q̄ legitimatus pōt impugnare * testamentum, ſicut filius legitimus, & naturalis, ut no. Iac. de Bel. in §. & qm̄ in d. auth. qui. mod. nat. effi. ſui. & in ſua disp. inci. Pater &c. q̄ ponit in d. auth. qui. mo. na. effi. ſui. poſt d. §. qm̄. & Bal. in l. cum in adoptiuis. C. de adop. & Sali. in auth. item ſi quis. la j. C. de nat. lib. & Ant. de Bu. in d.c. per uenerabilē, cum ſi. quia illud eſt uerum, qñ legitimatio ualuerifet, & legitimatus fuſſet præteritus in testamento contra formā legitimationis, q̄ non eſt in caſu nostro, ut eſt dictum. ¶ Pro hoc eſt bene facit: quia qñ filius a principio ex ſua p̄pria uoluntate non iuſtituit, non pōt impugnare testamentum iuxta l. non putauit. §. ſi quis ſua manu. ff. de bon. poſſ. contratab. no. plenē glo. & doc. in l. ſi quando. §. ſi. C. de inoff. testa. & no. doct. in l. filio præterito, per illum tex. ff. de in iusto test. & per Ang. in l. ſi poſthu. ſi filium. ff. de lib. & poſth. ſed in proposito nostro conſenſit d. Franc. ſe legitimari cum modifiſatio-

ne p̄dicta, & ita etiam ratificauit per donationem ſibi factā tempore emancipationis, & d. D. Leonardus iuſſit in testamēto d. Fran. eſſe debere tacitum, & contentum bonis, quæ ſibi aſsignauit, ergo non potest conqueri, nec testamentum impugnare, nec aliiquid aliud petere uigore dictæ legitimationis, ex cauſa ſucceſſionis in bonis, & hæreditate d. D. Leonardi. & per hæc eſt reſponſum effectualiter ad omnia, de quibus in themate p̄missio quæritur. Alex. Tartagnus.

ADDITIO N E S.

- * Et determinatum,] Idem tenet Alex. confi. 174. lib. 7. & Soci. ad l. falsa. & 1. ff. de condi. & demon. Geor. Natta ad c. quamuis, col. 2. Natta.
- * Licet dispensatio,] Limita, niſi prius facta eſſet plena legitimatio, licet effectus ſucceſſionis reſtringatur, ut per Dec. confi. 258. uersus finem, & confi. 264. col. pen. Natta.
- * Poteſt impugnare,] Nunquid filius poſt testamentum legitimatus rumpat testamentum tangit latē Soci. ad rubricam. ff. de lib. & poſthu. Et ſi filius dispensatus, ut non ſuccedat, niſi in eo, quod patri uidebitur, fit grauatus onere fideic. an detrahere poſſit legitimam, & Trebellianicam, Deci, q̄ ſic confi. 257. per totum. Natta.